
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.» 

 

 

ПРИКАЗ  

« 22 » марта 2022 года  № 28п 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 
    На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках 

реализации паспорта федерального проекта «Современная школа», федерального проекта 

«Молодые профессионалы» национального проекта «Образование», приказа министерства 

образования Тульской области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции 

непрерывного профессионального развития педагогических работников Тульской 

области» (далее – Концепция), с учетом методических рекомендаций Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 "О 

направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях", 

приказа комитета по образованию администрации муниципального образования город 

Донской от 22.03.2022г № 47п «О разработке нормативных документов по реализации 

региональной модели института наставничества для образовательных организаций» 

приказываю: 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить координатором      внедрения целевой модели наставничества  

Григорьеву Н.В., зам. директора по УВР. 

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества 

---Лыгину О.А., зам. директора по УВР; 

- Наумову Г.В., зам.директора по УВР; 

- Варфоломееву Л.А., учителя математики. 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» на 2022 год, 2022 – 2023 учебный год 

(приложение1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой З.Х.» 

(приложение2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 3 им. 

Страховой З.Х.» (приложение3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Григорьеву Н.В., 

зам. директора по УВР. 

 

Директор  МБОУ «СОШ № 3  

им. Страховой З.Х.»                                                                Т.И. Костельцева  

 
Ознакомлены:                   

                                          Наумова Г.В. 

                                          Варфоломеева Л.А. 

                                           Лыгина О.А.                     

                                           Григорьева Н.В. 



 

 

 

 


		2024-10-30T20:16:03+0300
	Костельцева Татьяна Ивановна




